
 
白河市立五箇中学校だより №15 

発 行  平成２９年７月２０日 

発行責任者  校長 三森 浩晶 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 第 1学期終業式 ☆ 

 7月 20日（木）第 1学期終業式が行われ、７４日間の 1学期が終了しました。 

 保護者の皆様、地域の皆様には五箇中学校の教育活動にご理解、ご協力いただきましてありがとうござい

ました。心より御礼申し上げます。 

 1学期は、卓球部男子ダブルスでの県南大会優勝、水泳競技・陸上競技での県大会出場などめざましい活

躍が見られました。学習面でも各テストや漢字検定・英語検定など意欲的に取り組むことができました。 

生徒会活動や学校行事にも意欲的に取り組み、高い意識でがんばることができました。２学期もこのがん

ばりを続け、大きな成果が得られることを期待しています。これから、３５日間の夏休みですが、生徒にと

って充実したものになるよう、ご家庭におかれましてもご支援お願いいたします。 

 

☆ キャリア教育講演会 ☆ 

 ７月 18日（火）キャリア教育講演会が五箇小学校 

中学校合同で行われました。北極探検家 山崎哲秀氏 

をお迎えしてお話しを伺いました。講演では、「夢を持 

つことの大切さ」「継続することの大切さ」など探検家 

としての体験を踏まえてお話しくださいました。 

 生徒達も職業観を養う上で、意識を高め、将来の生 

き方について学ぶ時間となりました。 

 

☆ スポーツフェスティバル ☆ 

7 月 11 日（火）生徒会の企画でスポーツフェスティバルが行われました。今年は、生徒全員が楽しく競

技に参加できるバスケットボールとドッジボールを実施しました。競技中も実況放送を入れるなど、運営に

工夫が見られ、大変盛り上がった大会となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ 救急救命講習会 ☆ 

7月 14日（金）1年生と教職員を対象に 

教育目標  

自ら学ぶ意欲をもち、創造性に富み，社会の

変化に対応できる知性豊かな生徒の育成 

目指す生徒像 

主体的に学び、確かな学力を身につける生徒〔知〕 

広い視野をもち、思いやりのある生徒〔徳〕 

心身ともに健康で、生き生きと生活できる生徒〔体〕 



救急救命講習会を受講しました。 

白河消防署職員の方々をお迎えして AED 

の使い方など実技を交えての講習会でした。 

 

 


